
 

 

 

 

 

 

 

2021 年 8 月 3 日 

振込手数料の一部改定について 

 名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、銀行間手数料の廃止および内国為替制度運営費の新設を踏

まえ、下記の通り振込手数料を一部改定いたしますのでお知らせします。 

 当行は今後もお客さまに満足いただけるよう、より一層のサービス向上をめざして努力を重ね

てまいります。 

記 

1. 改 定 日 2021 年 11 月 1 日（月) 

2. 改定概要 

（1）個人のお客さま 

振込区分 振込先 振込金額 改定前  改定後 

個人インターネットバンキング 

「bankstage」 

同一店内 
3 万円未満 無料  

変更なし 
3 万円以上 無料  

当行本支店宛 
3 万円未満 無料  

3 万円以上 無料  

他金融機関宛 

（電信） 

3 万円未満 220 円 
 165 円 

(▲55 円) 

3 万円以上 330 円 
 220 円 

(▲110 円) 

（2）法人のお客さま 

振込区分 振込先 振込金額 改定前  改定後 

名古屋ビジネスダイレクト・ 

EB(ｴﾚｸﾄﾛﾆｯｸﾊﾞﾝｷﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ)・

MT(磁気ﾃｰﾌﾟ)・FD(ﾌﾛｯﾋﾟｰﾃﾞｨｽｸ)

その他記録媒体の交換による方法 

同一店内 
3 万円未満 無料  

変更なし 
3 万円以上 無料  

当行本支店宛 
3 万円未満 110 円  

3 万円以上 330 円  

他金融機関宛

（文書・電信） 

3 万円未満 440 円 
 385 円 

(▲55 円) 

3 万円以上 660 円 
 550 円 

(▲110 円) 

 

※窓口・ATM 等上記以外の振込手数料は、据置きとさせていただきます。 

 

 以 上 

  



 

 

 

＜参考：主な振込手数料（2021 年 11 月 1 日（月）以降）＞ 

〇窓口（依頼書扱い） 

同一店内 
3 万円未満 330 円 

3 万円以上 550 円 

当行本支店宛 
3 万円未満 330 円 

3 万円以上 550 円 

他金融機関宛（文書・電信） 
3 万円未満 660 円 

3 万円以上 880 円 

〇自動送金サービス 

同一店内 
3 万円未満 110 円 

3 万円以上 330 円 

当行本支店宛 
3 万円未満 220 円 

3 万円以上 440 円 

他金融機関宛（電信） 
3 万円未満 550 円 

3 万円以上 770 円 

 ※上記「振込手数料」のほか、自動送金手数料をいただきます。（自動送金手数料…110 円） 

 ※ご利用にあたっては、当行所定のご本人の確認をさせていただきます。 

〇ATM（現金扱い） 

同一店内 
3 万円未満 220 円 

3 万円以上 440 円 

当行本支店宛 
3 万円未満 220 円 

3 万円以上 440 円 

他金融機関宛（電信） 
3 万円未満 550 円 

3 万円以上 770 円 

 ※店舗外キャッシュコーナーの ATM ではお取扱いできません。 

 ※ATM では 10 万円を超える現金でのお振込みはできません。 

〇ATM（キャッシュカード扱い） 

同一店内 
3 万円未満 無料 

3 万円以上 無料 

当行本支店宛 
3 万円未満 110 円 

3 万円以上 330 円 

他金融機関宛（電信） 
3 万円未満 440 円 

3 万円以上 660 円 

〇個人インターネットバンキング「bankstage」 

同一店内 
3 万円未満 無料 

3 万円以上 無料 

当行本支店宛 
3 万円未満 無料 

3 万円以上 無料 

他金融機関宛（電信） 
3 万円未満 165 円 

3 万円以上 220 円 

〇名古屋ビジネスダイレクト・EB（エレクトロニックバンキングサービス）・MT（磁気テープ）・

FD（フロッピーディスク）その他記録媒体の交換による方法 

同一店内 
3 万円未満 無料 

3 万円以上 無料 

当行本支店宛 
3 万円未満 110 円 

3 万円以上 330 円 

他金融機関宛（文書・電信） 
3 万円未満 385 円 

3 万円以上 550 円 

 ※網掛けの手数料を 2021 年 11 月 1 日（月）より改定いたします。 


